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Ny fælles sognepræst 
Menighedsrådsvalg 

Musik for sjælen 
Staude-bytte-dag 

Gudstjenester, foredrag, koncerter & aktiviteter for børn og voksne 
 

EGEBJERG–NØRRE ASMINDRUP PASTORAT
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Som bekendt blev Niels Peter Brøgger Egebo 
ved stemningsfulde gudstjenester indsat den 
1. april som sognepræst i Egebjerg og den  
7. april som præst også i Nørre Asmindrup.  
Det var besluttet af biskoppen, at der derudover 
skulle ansættes en overenskomstansat præst 
uden bopælspligt som sognepræst i Nørre  
Asmindrup. En præst med andre op-
gaver ved siden af, da sognet ikke 
er stort nok til at bære en sogne-
præst på fuld tid. 
 
Niels Peter tilkendegav efterføl-
gende, at han også gerne ville være 
sognepræst for Nørre Asmindrup. 
Niels Peter fortalte, at han også føler 
sig nært forbundet med Nørre As-
mindrup, der også i sin tid pegede 
på ham som præst. 
 
De 2 menighedsråd har efterføl-
gende indgående drøftet dette 
ønske indbyrdes – samt med Niels 
Peter og provst Karin Bundgaard 
Nielsen – og man fandt frem til at 
bakke op om én fælles  præst; Niels 
Peter, for hele pastoratet.  

Med et samlet antal sognebørn i de to sogne på 
1.921 personer vil det faktisk have en pas-
sende størrelse. 
 
Vi håber, at alle vil tage godt imod beslutningen 
og give Niels Peter opbakning til kaldet. 
Vi er overbeviste om, at det er det bedste for 

Nørre Asmindrup, også på 
længere sigt. Det vil give sog-
net en god og stabil præste-
dækning. 
 
På vegne af de 2 menighedsråd 
  
Per Kragh,  
formand i Egebjerg

Nu skal Niels Peter være sognepræst i hele 
Egebjerg- og Nørre Asmindrup Pastorat 
 
Det er nu meddelt fra biskop Ulla Thorbjørn Hansen, at det er sådan det bliver :-)  
Niels Peter bliver sognepræst i begge sogne med udgangen af august 2024.  
Derudover bliver han – som hidtil – ansvarlig for Sorggruppen. 
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Lørdag 31. august kl. 10
�Denne lørdag i august tager vi på en pilgrims-

vandring gennem Egebjerg- og Nørre Asmind-
rup sogne. Ruten er 8-10 kilometer lang og 
går fra Nørre Asmindrup Kirke og ender i Ege-
bjerg Kirke og går undervejs gennem Anne-
bjerg, Ulkerup Skov, Bøsserup og Unnerud. 

 

Vi mødes i Nørre Asmindrup Kirke med en sang 
og praktiske anvisninger kl. 10.00, hvorefter vi 
begiver os afsted. Vi ender i Egebjerg Kirke, 
hvor der vil blive holdt en andagt, og bagefter 
vil der være et let måltid ved konfirmandstuen. 
Medbring selv vand til turen. Vi ses til  
vandring, gode snakke og godt selskab!

Det er med stor glæde, at jeg sidder og skriver denne  
hilsen med udsigt over gårdspladsen i Egebjerg præ-
stegård. Anna, pigerne og jeg flyttede ind i den flotte 
bolig fredag den 21. juni, og vi har siden gået og sy-
slet med hjemmet, pakket kasser ud og stillet møbler 
på plads, og det begynder så småt at ligne et hjem 
her. Pigerne løber rundt og kalder på hinanden  
gennem rummene, de ved ikke altid, hvordan man 
finder de forskellige stuer, men også de kommer stille 
og roligt på plads.  
 
Det er dejligt at kunne gå ud i haven (mellem alle 
sneglene), hvor Yvonne og Niels har fået sat den 
gamle gynge op. Om morgenen og om aftenen kan vi 
høre kirkeklokkerne, og så ved vi, hvor vi er, og det 
gør godt.

Vi er imponerede og meget taknemmelige over det 
gode arbejde, der er blevet lagt i renoveringen af 
præstegården. Det er rart at flytte ind her, hvor det 
hele er tænkt grundigt igennem med rigtig gode valg 
og løsninger.  Et stort tak til menighedsrådet og alle, 
der har været med til at gøre huset så flot i stand. 
 
Jeg ser med forventning og spænding frem mod 
tiden, der skal komme. Til efteråret får jeg mit første 
konfirmandhold, og det glæder jeg mig rigtig meget 
til.  Og så glæder jeg mig over, at jeg til efteråret skal 
være sognepræst for det samlede  Egebjerg- og  
Nørre Asmindrup Pastorat.  
 
Der ligger en spændende tid for kirkerne og sognene 
forude, og jeg glæder mig til at være med til at tage 
vare på det kirkelige liv i de to sogne. 
 
De bedste sommerhilsner fra 
Niels Peter 

Pilgrimsvandring����i�de 2 sogne

De bedste sommerhilsner fra præsten 
 
Kære alle i Egebjerg- og Nørre Asmindrup sogne
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Konfirmation 
i Nørre Asmindrup Kirke   
Søndag 4. maj 2025 kl. 10.30 
 
Jeg glæder mig rigtig meget til at have mit første 
hold konfirmander. Vi begynder undervisningen 
torsdag den 12. september kl. 14.30-16.00. 
Der vil være undervisning hver torsdag hele ef-
teråret, og efter nytår mødes vi nogle enkelte 
torsdage og nogle enkelte hele dage. Stedet for 
undervisningen er ikke helt fastlagt endnu, men 
det vil blive meldt ud.  
 
Søndag den 8. september kl. 10.30 mødes 
alle konfirmander og deres forældre til gudstje-
neste i Nørre Asmindrup Kirke hvorefter vi  
holder et indledende møde sammen  
– konfirmander, forældre og mig. 
 
Til undervisningen skal vi sammen tale om  
kristendommen og om Gud, og vi skal læse  
fortællinger fra Bibelen. Vi skal lære både 
gamle og nye salmer, vi skal tænke over, hvad 
en gudstjeneste er, og lære om, hvad der sker i 
kirken. Og vi skal undre os over livet og verden, 
vi skal stille alle mulige spørgsmål, som vi ikke 
kan svare på. Vi skal tale om både de gode og 
de svære ting i livet, de ting vi er i tvivl om, og 
hvad tro, håb og kærlighed er.   

Konfirmation  
i Egebjerg Kirke  
Søndag 27. april 2025 kl. 10.30  
 
Allerede til september 2024 begynder konfir-
manderne at gå til konfirmationsforberedelse. 
Skriv eller ring gerne til mig, hvis der er ønske 
om undervisning i Egebjerg konfirmandstue. 
Så vil jeg se, om der kan stables et hold på  
benene.

 
Tilmeldingen til selve konfirmationen  
foregår digitalt via dette link: 
https://www.folkekirken.dk/livets-begiven-
heder/konfirmation/konfirmandtilmelding. 
Sidste frist for tilmelding til konfirmation 
er 30. september 2024. 
 
Du kan også tilmelde via kirkernes  
hjemmesider: www.nrasmindrupkirke.dk  
www.egebjergkirke.dk 
 
Tilmelding skal foretages af forældremyn-
dighedsindehaver og foregår via MitID 
Hvis I har fælles forældremyndighed, skal den ene 
forælder begynde tilmeldingen. Den anden for-
ælder modtager efterfølgende en mail med et link, 
som skal følges for at afslutte tilmeldingen med 
begge Jeres digitale signaturer. 
 
Den digitale tilmelding er åben mellem  
1. april og 30 september 2024, men du kan  
tidligst tilmelde dit barn året før konfirmationen. 
Hvis du har brug for at tilmelde dit barn senere, 
eller behøver hjælp til tilmeldingen, er du vel-
kommen til at kontakte: 
 
Præstesekretær 
Doris Hjort Jacobsen 
Mobil 23 83 19 55 
Telefontid: tirsdag og torsdag 
kl. 09.00-12.30 og 14.30-18.00 
email: dhj@km.dk 
 
Vi ses til september! 
 
Kærlig hilsen  
Niels Peter 
 

KONFIRMATIONSDATOER I 2025 OG TILMELDING NU:
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Egebjerg Sogn  
Den 17. september 2024 kl. 18.30  
afholdes VALGFORSAMLING i konfirmandstuen. 
På mødet vælger vi en liste til menighedsrådet, og 
vi vil opfordre FLEST MULIGE til at dukke op og 
deltage i valget. Alle der står på valglisten har ret til 
at stille op og til at stemme. 
Der skal vælges 6 medlemmer og derudover 
gerne et antal suppleanter. Vi har tradition for, at 
suppleanterne deltager på lige fod med de valgte 
medlemmer i møder og aktiviteter. I Egebjerg har 
vi besluttet at have 2-årige funktionsperioder i 
stedet for de 4-årige, der normalt gælder. Vi synes 
det er mere overskueligt, hvis man vil stille op. 
 
 

 
Vi har i Egebjerg tradition for et konstruktivt og 
kompetent menighedsråd, hvor medlemmerne som 
hovedregel tager beslutninger i enighed.  
Kom glad til valgforsamlingen og gør din  
indflydelse gældende – og stil gerne op, hvis 
du vil være med i menighedsrådet. 
 
Menighedsrådet har ansvaret for: 
• Kirkelivet i samarbejde med vores sognepræst 

Niels Peter  
• Kulturarven – kirkebygninger og arealer  
• Kirkegården  
• Personaleledelse  
• Kirkens økonomi 

Nørre Asmindrup Sogn  
Den 17. september 2024 kl. 20 
Mød op til valgforsamlingen i Forsamlingshuset i 
Nørre Asmindrup, hvor de stemmeberettigede med-
lemmer af sognet mødes for at vælge menigheds-
rådet og DIN stemme er vigtig! På valgforsamlingen 
præsenteres kandidaterne, som ønsker at stille op 
til menighedsrådet. Der kan også ske opstilling af 
kandidater direkte på valgforsamlingen, hvis man 
opfylder de nødvendige betingelser.  
 

 
I Nørre Asmindrup sogn skal der vælges 5 
medlemmer og et antal suppleanter. 
Mange opgaver venter, bl.a. hvad skal der ske 
med præsteboligen og konfirmandstuen?  
Genoptagelse af gamle og opbyggelse af nye kirke-
lige traditioner i sognene hver for sig og sammen. 
Opbyggelse af kommunikation udadtil. 
Så der er nok af vigtige opgaver at gå i gang med.  
I øvrigt har menighedsrådet også ansvar for de 
samme områder som Egebjerg sogns råd.  

https://www.menighedsraad.dk/kirkeliv/menighedsradsvalg-2024/

OBS: VALGFORSAMLING 17. SEPTEMBER !



EGEBJERG  
www.egebjergkirke.dk 
 
Sognepræst: 
Niels Peter Brøgger Egebo 
Mobil: 24 97 81 99 
E-mail: npe@km.dk 
 
Præstesekretær: 
Doris Hjort Jacobsen 
Mobil 23 83 19 55 
Telefontid: Tirsdag og torsdag 
kl. 09.00-12.30 og 14.30-18.00 
E-mail: dhj@km.dk 
 
Graver:  
Niels Nielsen 
Egebjerg Kirkes Graverkontor, 
Ved kirken 8, 4500 Nykøbing Sj. 
Mobil 24 20 59 32 
E-mail: egekgd@gmail.com 
 
Gravermedhjælper:  
Yvonne Vejbæk, mobil 21 45 89 56 
 
Formand: 
Per Kragh 
Stokkebjergvej 9, 4500 Nykøbing Sj.  
Tlf. 21 99 77 09  
E-mail: perselv@gmail.com 
 
Menighedsrådsmøder: 
Se www.egebjergkirke.dk 
 
Besøg på sygehuset:  
Ønsker du et besøg af præsten, 
er du altid velkommen til at ringe 
på 24 97 81 99 
 
Frivillige hjælpere søges: 
Har du tid og lyst til at give en  
hjælpende hånd ved kirkens  
arrangementer, så kontakt 
Yvonne Vejbæk på 21 45 89 56 
 
MobilePay til Egebjerg Kirke: 
Bidrag til indsamlinger eller  
menighedsplejen til: 84 12 84  
Tak for hver eneste bidrag.

Nyt fra Menighedsrådet

ÅBENT HUS I EGEBJERG PRÆSTEGÅRD 
Sikken en dag, vi havde den 18. maj. Selvom præstegården ikke 
var helt færdigrenoveret, var den dog klar til at blive vist frem,  
da menighedsrådet holdt ÅBENT HUS. 
Først holdt Niels Peter en stemningsfuld andagt i en fyldt kirke 
og derefter gik vi over til præstegården, hvor der på gårdspladsen 
var sat stort telt op. Efter taler af menighedsrådets formand  
Per Kragh, biskop Ulla Thorbjørn Hansen, provst Karin 
Bundgaard Nielsen samt menighedsrådets ”byggeansvarlige” 
Henrik Danielsen, var der rundvisning og hyggelig snak blandt 
de mange fremmødte. Op mod 200 kom for at se det flotte resul-
tat af renoveringen, og man var imponeret. På trods af visse 
mangler samt afdækningspapir på de nye gulve, var man ikke i 
tvivl om det samlede resultat. 
 
Blandt de fremmødte var efterkommere af tidligere præster og 
beboere i præstegården: Andreas Johan Rehling, 1774–1786, 
der i sin tid var bygherre på præstegården samt Christen  
Christensen Landbo, 1922–1954. Også Anna Bjerager, hustru 
til provst Peder Aage Bjerager, 1955–1987, fik vi hilst på. 
I skrivende stund er præstefamilien endelig flyttet ind, efter  
udsættelse medførte nogle uger i lejede sommerhuse. Vi glæder 
os nu over, at der igen er liv i de gamle bygninger – ikke mindst 
at høre glade børnestemmer fra Niels Peter og Anna’s 2 døtre. 
 
Per Kragh, formand 
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Søndag den 6. Oktober kl. 14.00 
 
Agnete Nielsen har, efter talrige opfordrin-
ger, sagt ja til at fortælle om sit liv til en 
cafeeftermiddag i kirken. Netes historie er 
også Egebjergs historie, for hun og Knud 
har altid været engagerede i det lokale liv. 
 
Nete har levet et virksomt liv med landbrug på 
Egebjerghalvøen. Hun har et stærkt blik for alt 
det, der gror; både planter, dyr og mennesker – 
og også de lokale fællesskaber. Gennem årene 
har hun været med til at starte spejderarbejde i 
Egebjerg, hun har spillet dilletant, siddet i skole-
bestyrelsen, i husholdningsforeningen og i  
byrådet i daværende Trundholm Kommune. 
Nete var også en aktiv del af arbejdet med at 
starte Egebjergs Bylaug op for lidt over ti år 
siden. Der er masser at fortælle om og vi  
glæder os til at høre, hvad Nete har på hjerte. 
 
Eftermiddagen begynder med en kort gudstje-
neste. Derefter er der kaffe og kage i konfir-
mandstuen – og ord; om dengang og nu, om 
hverdag og fest, om landbrug og fællesskab. 
Alle er meget velkomne. 

Caféeftermiddag – Agnete fortæller

H             STGUDSTJENESTE
HØSTGUDSTJENESTE MED EGEBJERGKORET  
SØNDAG DEN 15. SEPTEMBER KL 10.30  
Årets høstgudstjeneste er med deltagelse fra Egebjergkoret, som vil 
akkompagnere salmerne og undervejs give prøver på deres kunnen. 
Kom til en stemningsfuld gudstjeneste med efterårets smukke toner, 
og hvor vi takker for det daglige brød. 
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For tredie år i træk kan man nemlig opleve 
den efterspurgte fløjtenist,  
Isabella Hübener (som iøvrigt er født og  
opvokset i Egebjerg) til en uhøjtidelig og 
stemningsfuld koncert sammen med  
organist Arild Bjørn. 
 
Programmet er fyldt med vidunderlig musik af 
Carl Nielsen, J.S. Bach, Fauré, Bizet og mange 
flere. Værkerne bliver levende introduceret med 
vid og bid, og ikke mindst et glimt i øjet af  
Isabella, og et par fællessange vil der også være 
plads til. 
 
Koncerten er gratis og kræver ingen tilmelding. 

Isabella Hübener er én af Danmarks travleste og mest 
alsidige fløjtenister • Hun er uddannet fra hhv.  
Det Kongelige Musikkonservatorium og The Royal Conser-
vatoire of Scotland, hvorfra hun afsluttede sin Master-
uddannelse i juni 2013 • I 2023 vandt hun en 6 måneders 
kontrakt som solofløjte i Auckland Philharmonia i New 
Zealand og er nu hjemme på de danske breddegrader igen.  
• Isabella er en efterspurgt orkestermusiker i alle de 
danske landsdelsorkestre og det Kongelige Kapel, samt 
flere af de svenske orkestre  • Sideløbende er hun en 
passioneret kammermusiker, iværksætter og idéudvikler  
• med flere egne ensembler bl.a. inDuo+Sherlock med 
kongelig operasangerinde, Sofie Elkjær Jensen og pianist 
og dirigent James Sherlock  •  Isabella er også  
medstifter og udvikler af trioen, Musikpatruljen,  
der fokuserer på klassisk musikformidling og musikfor-
tælling til det yngre publikum  • Derudover har Isabella 
gjort sig bemærket som en forrygende formidler,  
fortæller og præsentator til koncerter  •  medvært til 
Carl Nielsen Internationale Fløjtekonkurrence 2021   
•  hyppig quizdeltager i det populære  program  
”Den Klassiske Musikquiz” på DR2 siden programmets  
første sæson.  
 

Kom til fortryllende 
sensommerkoncert 
i Egebjerg Kirke  
 
07.09.24 kl. 16.00

ISABELLA  
     HÜBENER
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Nyt fra Menighedsrådet

NØRRE ASMINDRUP 
www.nrasmindrupkirke.dk 
 
Sognepræst pr. 01.09.2024 
Niels Peter Brøgger Egebo 
Mobil: 24 97 81 99 
E-mail: npe@km.dk 
 
Kst. sognepræst: 
Anette Sørensen 
Mobil 40 11 16 08 
E-mail: ansoe@km.dk 
 
Præstesekretær: 
Doris Hjort Jacobsen 
Mobil 23 83 19 55 
Telefontid: Tirsdag og torsdag 
kl. 09.00-12.30 og 14.30-18.00 
E-mail: dhj@km.dk 
 
Graver:  
Christina Paaske Holm Hansen 
Tlf. 59 36 61 16 
E-mail: nrasm-kgd@pc.dk 
 
Formand: 
Bjarne Sandø 
Mobil 23 86 42 41 
E-mail: hbpka@os.dk 
Sikker e-mail: 7263jej@km.dk 
 
Kirkeværge: 
Egon Nielsen 
E-mail: egonoglissie@gmail.com 
 
Menighedsrådsmøder: 
onsdag 14.08.2024 kl. 18.30 
onsdag 11.09.2024 kl. 18.30 
onsdag 09.10.2024 kl. 18.30 
 
Møderne er offtentlige og  
afholdes i Nørre Asmindrup  
Forsamlingshus. 
 
MobilePay til kirken: 
Bidrag til indsamlinger  
eller meninghedsplejen  
til: 573947. Tak for  
hver eneste bidrag. 

Stor tak til konstitueret sognepræst Anette Sørensen 
Anette Sørensens ansættelse som konstitueret sognepræst for 
os her i Nørre Asmindrup Sogn gennem de seneste måneder 
ophører pr. den 31. august. I den forbindelse vil vi fra menig-
hedsrådets side gerne rette en stor tak til Anette for hendes 
virke her i Nørre Asmindrup Kirke i denne periode. Hun har 
ydet en kæmpe indsats, været meget engageret i kirkelivet i 
bred forstand og har udvist stor fleksibilitet for at få tingene til 
at fungere i tiden efter sognepræst Ann Skov Sørensen rejste 
til Tømmerup sogn. Anette har således på alle planer været 
garant for, at såvel højmesserne, de kirkelige handlinger i 
Nørre Asmindrup Kirke og kirkelivet i øvrigt – som eksempelvis 
den populære tirsdagskaffe – har kunnet fortsætte som vanligt. 
Anette har dermed sikret, at kirken har været nærværende for 
menigheden i denne periode. Alt dette skylder vi hende en stor 
tak for. Anette ønskes alt det bedste fremover.  
 
Bjarne Sandø, formand  
 
STORT OG SMÅT  
• Fra 1. september er Niels Peter ansat som sognepræst ”med det 

hele” i sognet. Dertil kommer, at han skal være tovholder på 
provstiets sorggruppe. Stort VELKOMMEN. 

• Organist Arild Bjørn har af menighedsrådet fået bevilget et lille 
øve-orgel. 

• Mange spørger til, hvad der skal ske med den gamle præste-
bolig og konfirmandstuen. Der er indtil videre ikke afklaring på 
situationen. 

• Der arbejdes med prioriteringsplan for kommende arbejder på 
kirkegården. Biskoppen og rådgivere har også i den anledning 
været på besøg og har set nærmere på sagen. 

• Lønstigningerne for præster blev større, end der var budgetteret 
med, og indtil der til januar er dækning, klares problemet med 
besparelser. Det betyder, at der i provstiet mangler en vikar og 
at provsten arbejder dobbelt. 

• Efter sommerferien klipper Christina og Egon, som er ansatte 
på kirkegården, de små hække omkring gravstederne. Det er et 
omstændeligt pillearbejde, så de beder om overbærenhed, hvis 
der skulle vise sig et ekstra stykke ukrudt i den periode. 

• Menighedsrådet er i samarbejde med bl.a. forsamlingshuset om 
en ny hjertestarter til området. 
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Jeg ønsker mig: 
• At kirkeministeriet og Menighedsrådsforeningen 

sætter sig sammen og udarbejder et forslag til 
budgetter og regnskab, som er gennemskueligt. 

 
• At menighedsrådene ikke skal opleve en sand 

regn af love og regler, som beslaglægger råde-
nes tid og kræfter. 

 
• At der bliver større gennemsigtighed og kommu-

nikation om beslutninger, der tages både ”på 
gulvet” og opad i systemet. 

 
• At man i sognene får mulighed for effektivt at 

bruge facebook. Alt det spændende, der sker i 
sognene skulle jo gerne videre ud også til 
dem, der ikke lige læser kirkens hjemmesider.        
Der kan kan alt muligt lægges ud, og der kan 
lægges op til diskussion med indslag, klummer 
og prædikener. 

 
• At flere tager medejerskab på gudstjenesten og 

går i kirke. Det er en time uden skærme, hvor 
ingen kan kræve noget af en, hvor man får et 
input til tilværelsen, hvor man møder andre om 
det, der er større end os selv, hvor man møder 
mennesker, man måske ellers aldrig ville komme 
i kontakt med, og hvor Gud og ikke vi selv sæt-
ter normen. 

 
• At flere tog en ven/veninde under armen og fik 

en fælles oplevelse ud af en tur i kirken. Man 
kan endda udvide det med en gåtur eller en tur 
på cafe eller frokost. 

 
• At alle husker, at den lokale kirke ikke er en 

selvfølge. Nogle gange skal der kæmpes for 
den, og hellere begynde før end siden. 

 
Anette Sørensen, kst. sognepræst

ET SVAR FRA GUD 
Mange af os har oplevelser, som følger os og  
inspirerer os resten af livet. Her er en af mine: 
 
En kvinde sad på et lillebitte værelse på et pleje-
hjem (det er ca. 1982). Hun havde levet sit rige 
voksenliv på forkanten af det litterære parnas. 
Men nu sad hun der med mange smerter og et 
svigtende syn. Det gjorde hende modløs og  
eddike-sur, og sygehjælperne og de øvrige med-
arbejdere slog plat og krone om at slippe for at gå 
ind til hende. Og hun var afhængig af dem for at 
få hjælp til at skifte lydbånd, som var en livline for 
hende. Til sidst blev hun så forpint, at hun kom i 
tanker om Gud, og hun begyndte at bede til ham. 
Så gik hun til sidst over til fadervor, og hun bad 
fra hun vågnede, til hun faldt i søvn om aftenen. 
Personalet syntes, det tog overhånd og ringede 
rundt for at få fat på en præst. Det blev mig. 
 
Jeg tog ud på plejehjemmet og besigtigede situa-
tionen. Jeg var ung og ufatteligt grøn. Så i erken-
delse af, at ingen muligheder åbnede sig, gik jeg 
ud på gangen og bad Gud om hjælp. Og så gik jeg 
ind og sagde til hende det eneste, jeg kunne 
komme i tanker om: Prøv for en tid at lade være 
med at bede på den måde. 
 
Et par uger efter kom jeg igen. Og situationen var 
en ganske anden: Der sad en sygehjælper hos 
kvinden og holdt hende i hånden. Og de smilede 
begge to. Hvad var der dog sket?  
 
Jo, en fra personalet havde haft en dårlig dag, og 
selvom kvinden ikke kunne se, kunne hun høre 
det på stemmen. Og så begyndte hun at spørge 
ind til situationen, og da hun også var en vis 
kvinde, evnede hun på en respektfuld måde at 
stille netop de spørgsmål, der satte fri.      >> 

Punkter fra en gammels præsts ønskeseddel  
I 33 år har jeg været sognepræst i tre kæmpestore sogne på Amager og Frederiksberg.  
Derefter flyttede min mand og jeg til Højby. Her har jeg været cykelvikar (og håber at kunne 
blive ved med det), men har også fået lov at være fastansat i Nørre Asmindrup i nogle  
måneder. Det har været en stor fornøjelse. Og så har det givet anledning til at samle nogle få af 
en gammel præsts ønskeseddel:
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<< Den form for samtale med kvinden gentog sig, 
og nu var det lige før, som en sagde, at man slog 
plat og krone om at få lov til at gå ind til kvinden. 
Så spurgte jeg kvinden, hvad der var sket.  
Og hun svarede tørt: ”Da jeg holdt op med hele 
tiden at tale til Gud, kunne jeg høre hans svar”.  
 
Og hun fortalte om, at hun havde genfundet sig 
en plads i tilværelsen. Der var brug for hende med 
det, hun kunne. Der er mange dybder i den for-
tælling, og den har inspireret mig hele mit lange 
præsteliv igennem. 
 
 
TAK 
Så er det ved at være slut med min tid som præst 
i Nørre Asmindrup. Jeg har ferie fra 13. august, 
men er dog også på arbejde allersidste gang den 
sidste weekend i august. Det har været givende at 
være og at arbejde i sognet. Alle har været meget 
imødekommende, og det har været godt og  
givende at møde mennesker i kirken. Der er en 
respekt for og en tilknytning til kirken, som det 
har været meget oplivende at mærke. Menigheds-
rådsarbejdet har været interessant, min kollega i 
Egebjerg er dygtig og spændende, og personalet 
skal bare have en virkelig stor tak for samarbejde 
og gode stunder. I skal være stolte af jeres kirke 
og hinanden. Pas godt på hinanden og tak for 
nogle dejlige måneder! 
 
Venlig hilsen 
Anette Sørensen 
 

 
 
 
 
 

 
TIRSDAGSKAFFE 
På tirsdage i ulige uger er der formiddagskaffe og 
hyggeligt samvær kl. 09.30-11.00 i Forsamlings-
huset. ALLE er velkomne fra nær og fjern, til en 
dejlig kop kaffe og en god snak på disse tirsdage:  
 
13. august, 27. august, 10. september,  
24. september, 8. oktober, 22. oktober samt  
5. november. På gensyn! 

HAGESTEDENSEMBLET  
SPILLER KONCERT I KIRKEN  
FREDAG DEN 11. OKTOBER KL.19 
Igen i år besøger Hagestedensemblet Nørre  
Asmindrup Kirke og giver koncert. Kom og hør 
irsk, skotsk og skandinavisk kirke- og folkemusik. 
Det er udadvendt og sprudlende, og sommetider 
også melankolsk. Der er meditative numre, der 
inviterer til eftertanke, og der er selvfølgelig 
fællessange – ingen koncert uden at vi synger 
sammen. Fri Entré. Alle er velkomne. 
  
KOM TIL STAUDE-BYTTE-DAG  
Lørdag 24. august fra kl. 11-13 
Der er brug for nye stauder på Nørre Asmindrup 
kirkegård. Måske kunne du have lyst til at donere 
nogle? Sidst i august er det let at se, hvilke stau-
der, der trænger til at blive tyndet ud eller at blive 
fjernet. Hvorfor ikke lade dem komme til ære og 
værdighed på kirkegården?  
 
Og hvorfor ikke gøre andre glade med dem?  
Ja og hvorfor ikke også bytte med andre?  
Så trænger du til at rydde op i bedene, og kunne 
du tænke dig at være med til en hyggelig staude-
bytte-dag, så kom på Nørre Asmindrup kirkegård 
og vær med. Det foregår på pladsen ved kirke-
gårdskontoret (venstre om kirken).  
Og måske falder der også en kop kaffe af. 

Guitarist Lasse Jonsson, fløjte og saxofonist Torben Heegaard, 
slagtøjspiller Laurits Heegaard og sognepræst Mikkel Vale på bas
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Præsterne i vores sogne 
Egebjerg Kirke: Sognepræst Niels Peter Brøgger Egebo (NPE) 
Nørre Asmindrup Kirke: Kst. sognepræst Anette Sørensen (AS) 
Fra 01.09.2024 Sognepræst Niels Peter Brøgger Egebo (NPE) 
 
August                                             Egebjerg Kirke                               Nørre Asmindrup Kirke 
04. aug. (10. s. e. Trinitatis)               Kl. 10.30 AS                                     
11. aug. (11. s. e. Trinitatis)               Kl. 10.30 NPE                                  Kl. 10.30 AS 
18. aug. (12. s. e. Trinitatis)               Kl. 11.00 Friluftsgudstjeneste 1)     Kl. 11.00 Friluftsgudstjeneste 1) 
25. aug. (13. s. e. Trinitatis)               Kl. 10.30 NPE                                  Kl. 10.30 AS 2) 
 
September 
01. sep. (14. s. e. Trinitatis)               Kl. 10.30 NPE                                   
08. sep. (15. s. e. Trinitatis)               Kl. 09.00 NPE                                  Kl. 10.30 NPE 
15. sep. (16. s. e. Trinitatis)               Kl. 10.30 NPE Høstgudstjeneste 3)   Kl. 09.00 NPE 
22. sep. (17. s. e. Trinitatis)                                                                     Kl. 10.30 NPE Høstgudstjeneste 
29. sep. (18. s. e. Trinitatis)               Kl. 09.00 NN                                     
 
Oktober 
06. okt. (19. s. e. Trinitatis)               K.l 14.00 NPE Caféeftermiddag 3)    Kl. 10.30 NPE 
13. okt. (20. s. e. Trinitatis)               Kl. 10.30 NPE                                   
20. okt. (21. s. e. Trinitatis)                                                                      Kl. 09.00 NN 
27. okt. (22. s. e. Trinitatis)               Kl. 10.30 NPE 
 
03. nov. (Allehelgen)                         Kl. 16.30 NPE 4)                                Kl. 10.30 NPE  
 
1)    Fælles Friluftsgudstjeneste afholdes på toppen af Egebjerg by i kirkegårdsparken. Efter gudstjenesten bydes på  
     en kop dampende suppe med brød. Husk tøj til vejret. Gratis, ingen tilmelding. Alle er velkomne. 
2)   Anettes sidste gudstjeneste. Kom og sig farvel. 
3)    Se omtale på side 7 
 
4)    ALLEHELGEN “Mindestund for årets afdøde og vi tænder lys”. Læs mere på kirkenes hjemmesider.

ODSHERRED  S            RGGRUPPE 
 
Er du voksen, og har du mistet en af dine nærmeste, kan det være godt og livgivende,  
at tale om din sorg, dine problemer og det, der tynger. Du har mulighed for at deltage  
i vores sorggruppe og måske herigennem finde støtte til at komme videre med dit liv.  
Møderne foregår i konfirmandstuen ved Egebjerg Kirke.  
 
Vi er to ledere af gruppen:  
Du kan kontakte én af os for en samtale: Psykolog Anne Thomsen, mobil 20 16 48 86  
eller sognepræst Niels Peter Brøgger Egebo (Egebjerg Kirke), mobil 24 97 81 99
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